2025 年 4 月 4 日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 カ ン セ キ

代表者名  代表取締役社長 大田垣 一郎

（コード番号：9903 東証スタンダード市場）

問合せ先  執行役員 経営企画部長 熊澤 達郎

（電話 028－659－3112）

特別損失（減損損失）の計上及び通期業績予想修正に関するお知らせ

当社は2025年２月期決算において、下記のとおり特別損失を計上することとなりましたのでお知らせ

いたします。

また、2024年４月11日に公表の通期業績予想を修正いたしますので、併せてお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上の内容

当社が保有する WILD－１店舗などの一部事業用資産について、事業環境の変化を踏まえた収益性

や今後の見通しなどを検討した結果、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき減損処理を行い、

３億 15 百万円の特別損失を計上することといたしました。

２．業績予想の修正について

（１）2025 年２月期通期業績予想数値の修正（2024 年３月１日～2025 年２月 28 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円.銭

前回発表予想（Ａ） 37,000 450 420 390 52.31

今回公表予想（Ｂ） 36,552 538 476 518 69.53

増減額（Ｂ－Ａ） △448 88 56 128 ―

増減率 △1.2％ 19.5％ 13.3％ 32.8％ ―

(ご参考）前期実績

(2024 年２月期)
36,353 △1,468 △1,515 △5,219 △699.98

（２）修正の理由

特別損失（減損損失）を計上することとなりましたが、営業面での粗利益率の改善や各種経費

の削減により、営業利益が増加したことや、2025 年３月３日公表の「投資有価証券売却益（特別

利益）の計上に関するお知らせ」にて公表のとおり、当社保有の投資有価証券を売却し、当該株式

の売却益を計上したことにより、業績予想を上方修正することとなりました。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今

後の様々な要因により、これらの予想数値とは異なる可能性がございます。

以  上